

見積参考資料

工事名 R2徳土 八多川 徳・八多 河道掘削工事

◇経費情報◇

工種区分	河川工事
単価地区	徳島東部1
施工地域・工事場所	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 2 徳土 八多川 徳・八多 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1				
河川土工		式	1				
掘削工		式	1				
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	2,200				単 1号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,200				単 2号
整地	作業区分:敷均し(ルース)	m3	2,000				単 3号
仮設工		式	1				
工事用道路工		式	1				
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	140				単 4号
敷鉄板	鋼材規格:22×1524×3048,作業区分:設置・撤去	m2	70				単 5号
土のう		袋	53				単 6号
河川維持		式	1				
除草工		式	1				

設計内訳書 (本01)

工事名	R 2 徳土 八多川 徳・八多 河道掘削工事				事業区分 工事区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防除草工		式	1				
除草		m2	7,200				単 7号
集草		m2	7,200				単 8号
運搬(堤防除草)		千m2	7				単 9号
除草処分		m2	7,200				単 10号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費		式	1				
運搬費		式	1				
仮設材運搬費		t	12				単 11号
共通仮設費 (率計上)		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				

設計内訳書 (本01)

工事名	R 2 徳土 八多川 徳・八多 河道掘削工事				事業区分	河川改修 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.5km以下	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	整地	作業区分:敷均し(ル-ス [°])	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス [°]), 標準	m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1				
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.0km以下	m3	1				
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1				
	整地	敷均し(ルース),標準	m3	1				
	合計							
	単価							円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	敷鉄板	鋼材規格:22×1524×3048,作業区分: ・設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	1			単 12号	
	合計							
	単価						円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置,流用土,6m以下	袋	1			単 13号	
	大型土のう工	撤去,6m以下	袋	1			単 14号	
	合計							
	単価						円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	除草		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草	肩掛式(カッタ径255mm),有り	m2	1				
	合計							
	単価						円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	集草		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	人力	m2	1				
	合計							
	単価						円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積), 梱包無し, 無し, 4.0km以下, 全ての費用		千m2	1			
合計								
単価								円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	除草処分		単位	m2	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m3)			m3	2			単 15号
合計								
単価								円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 18 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無		t	1			単 16号
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)		t	1			単 17号
	合計							
	単価							円/t

2次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m2	単位数量	100	単価
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人				
	とび工		人				
	普通作業員		人				
	ハックホリ(クローラ型)運転		日	0.295			単 18号
	諸雑費(率+まるめ)		式	1			
	合計						
	単価						円/m2

2次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	単位	袋	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人					
	特殊作業員		人					
	普通作業員		人					
	大型土のう袋材 H=1.08m W=1.1m		袋	10				
	バックホ運転	製作・設置, 6m以下	日	0.278				単 19号
	諸雑費(率+まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/袋

2次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	大型土のう工	撤去, 6m以下	単位	袋	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人					
	特殊作業員		人					
	バックホリ運転	撤去, 6m以下	日	0.069				単 20号
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/袋

2次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	処分費(m3)	条件	単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 草処分費		m3	100				
	合計							
	単価							円/m3

2次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 18 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B 製品長12m以内 20kmまで		t	1				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/t

2次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	単位数量	金額	単価	摘要
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2				
	合計							
	単価						円/t	

3次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	ハックホウ(クローラ型)運転		単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人					
	軽油 1.2号		L	112				
	ハックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		日	1.06				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/日

3次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	ハックホリ運転	製作・設置, 6m以下	単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人					
	軽油 1.2号		L	98				
	ハックホリ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		日	1.39				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/日

3次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛適用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	名称・規格	条件	単位	日	単価	金額	単価	摘要
	ハックホリ運転	撤去, 6m以下	単位	日	単価数量	1	単価	
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	運転手(特殊)		人					
	軽油 1.2号		L	74				
	ハックホリ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		日	1.26				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価						円/日	

機労材集計リスト（機械）

工事名	R 2 徳土 八多川 徳・八多 河道掘削工事					
単価コード	名称	規格	単位	数量	金額	摘要
L001010004	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	2.727	30,277	
L001010011	バックホウ(クローラ) [後方超小旋回型]	山積0.28m3(平積0.2m3)	日	1.702	10,330	
L001070011	振動ローラ(舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量3~4t	日	2.472	10,505	
M000101012	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型(1次基準)]	15t級	供用日	4.377	86,242	
M000202019	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	0.66	12,149	
M000202090	バックホウ(クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	15.318	324,720	
M000301001	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	供用日	1.212	5,808	
M000301002	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積級	供用日	8.188	58,996	
M000301005	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	20.463	417,340	
M002031005	草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm	供用日	18.462	2,520	
	合計額				958,887	

数量総括表

No. 1

内 訳					
種 別	細 別	規 格	単 位	数 量	摘 要
河川土工					
	掘 削	土砂	m3	2200	
	河道内処理		m3	2200	
仮設工					
	除草工		m2	7200	
	仮設盛土設置・撤去	土砂	m3	140	
	大型土のう設置・撤去		袋	53	
	敷鉄板設置・撤去	22*1524*3048	枚	15	
	敷鉄板設置・撤去	22*1524*3048	m2	70	
運搬費					
	敷鉄板	22*1524*3048	t	12.03	

土工計算書

測 点	点 間 距 離	重 心 距 離	掘 削			河道内処理			除草工						摘 要
			断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量				
No. 37			0.0			6.6			11.1						
No. 38	50.0		2.8	1.40	70.0	4.9	5.75	287.5	13.5	12.30	615.0				
No. 39	50.0		0.0	1.40	70.0	7.9	6.40	320.0	17.7	15.60	780.0				
No. 40	50.0		3.9	1.95	97.5	10.1	9.00	450.0	9.7	13.70	685.0				
No. 41	50.0		0.0	1.95	97.5	1.6	5.85	292.5	22.2	15.95	797.5				
No. 47			0.0			0.0			21.1						
No. 48	50.0		7.7	3.85	192.5	4.1	2.05	102.5	12.0	16.55	827.5				
No. 49	50.0		11.1	9.40	470.0	0.0	2.05	102.5	18.3	15.15	757.5				
No. 50	50.0		6.6	8.85	442.5	0.9	0.45	22.5	17.1	17.70	885.0				
No. 51	50.0		7.2	6.90	345.0	7.3	4.10	205.0	12.7	14.90	745.0				
小 計	m 400.0				m3 1785.0			m3 1782.5			m2 6092.5				

土工計算書

測 点	点 間 距 離	重 心 距 離	掘 削			河道内処理			除草工			断 面 平 均 数 量			摘 要
			断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量	断 面	平 均	数 量				
No. 51			7.2			7.3			12.7						
No. 52	50.0		2.3	4.75	237.5	2.3	4.80	240.0	5.7	9.20	460.0				
No. 53	50.0		2.3	2.30	115.0	2.3	2.30	115.0	11.8	8.75	437.5				
+18.0	18.0		1.3	1.80	32.4	1.3	1.80	32.4	8.9	10.35	186.3				
小 計	118.0				384.9			387.4			1083.8				
合 計	m 518.0				m ³ 2169.9			m ³ 2169.9			m ² 7176.3				

